
Podklad pro republikový výbor a jeho předpisovou skupinu

Bodem 5 usnesení CF 10/2022 ze dne 3. května 2022 bylo republikovému výboru uloženo (návrh VP1):

připravit a schválit potřebné navazující změny Všeobecné povolební strategie a vnitřních
předpisů do tří měsíců od schválení tohoto usnesení [tj. 3. srpna 2022],

Rozdíly v kodexu zastupitele schválené celostátním fórem

Podstatné nové části týkající se všeobecné strategie:

● Zavazuji se setrvat v zastupitelském ((klub zastupitelů obce, kraje, poslanecký, senátorský))
klubu Pirátů nebo koaličním klubu po celou dobu trvání svého mandátu, s výjimkou případu, kdy
bych byl z klubu vyloučen.

● V případě vstupu do koalice se zavazuji podepsat a dodržovat koaliční smlouvu, která byla
řádně odsouhlasena příslušným fórem.

● Zavazuji se respektovat závaznost hlasování klubu v zásadních záležitostech jako jsou
například hlasování o důvěře a nedůvěře, o rozpočtu a jeho změnách, o věcech s dopadem na
koalici či jiné takto označené klubem. Závaznost hlasování musí být předem schválena nejméně
třípětinovou většinou klubu.

Návrh prováděcího usnesení republikového výboru k provedení usnesení CF 10/2022

Republikový výbor

1. schvaluje změnu všeobecné povolební strategie podle přílohy s tím, že se v aktuálním volebním
období všeobecná povolební strategie použije pro kluby zastupitelů, kteří se k ní přihlásí, a pro
všechny kluby zastupitelů ustavené po schválení tohoto usnesení,

2. schvaluje doprovodnou změnu organizačního řádu, která nabývá účinnosti desátým dnem po
jejím vyhlášení.

Přílohy

Změna všeobecné povolební strategie

Všeobecná povolební strategie

Tato všeobecná povolební strategie byla schválena jako součást společného volebního programu
pro krajské a komunální volby.

1. Našim cílem je vládnout a prosadit náš program. Budeme součástí jedině takové
vládnoucí koalice, kde jsou naši partneři důvěryhodní a kde prosadíme nejvíce ze svého
programu.

2. Klub zvolených zástupců se sejde co nejdříve po vyhlášení výsledků voleb. Tento klub si
zvolí vyjednávací tým. Se zástupci jiných stran jedná pouze vyjednávací tým.

3. Odmítáme koalice s extremistickými stranami a lidmi nekompetentními, s korupční
minulostí, s možnými střety zájmů.

4. Vyjednaná koalice musí mít podobu písemné koaliční smlouvy, jejíž součástí je
programové prohlášení a mechanismus fungování v rámci koalice. Koaliční smlouva
podléhá schválení příslušným fórem, kterému ji předkládá klub zvolených zástupců. To
platí obdobně i pro jiné dohody o uspořádání exekutivy, např. dohodu o toleranci.
Souhlas může být udělen i po uzavření smlouvy, je-li smlouva jeho udělením podmíněna.

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=807199#p807199
https://wiki.pirati.cz/program/kodex_zastupitele?rev=1636552676&do=diff
https://wiki.pirati.cz/program/volebni/vseobecna_strategie


5. Skončíme-li v opozici, budeme konstruktivně kritičtí, přinášet vlastní nápady a aktivně
využívat všechen potenciál pro prosazování našeho programu.

6. Pokud není dohodnut jiný postup, v zásadních záležitostech hlasuje klub jednotně.
Takovými záležitostmi jsou například hlasování o obsazení rady podle koaliční smlouvy, 
o rozpočtu a jeho změnách a o věcech s dopadem na koalici či jiné návrhy označené za
zásadní klubem; označení jiných návrhů za zásadní musí být předem schváleno
nejméně třípětinovou většinou všech členů klubu.

7. Klub informuje o své činnosti příslušné předsednictvo, fórum, případně orgán strany,
který zvolené zástupce Pirátů nominoval v primárních volbách.

8. Zvolení zástupci jsou povinni dodržovat kodex pro danou veřejnou funkci. Klub vynaloží
úsilí, aby obdobné zásady jako v kodexu zajistil i u jiných funkcí, které svým vlivem
obsadil.

9. Pravidla uvedená v bodu 2-4, 6-8 jsou závazná ve smyslu rozhodčího řádu.

Návrh změny organizačního řádu

§ 23 Oblastní předsednictvo

Oblastní předsednictvo má ve své působnosti následující úkoly:

a) vedení a organizace činnosti oblastního sdružení a plnění jeho úkolů, pokud není k
jejich plnění určen jiný tým,

b) plnění usnesení oblastního fóra,

c) přijímání nových členů a vzetí na vědomí zániku členství,

d) výkon pravomoci místního fóra vůči klubu v zastupitelstvu obce nebo její části tam,
kde nepůsobí místní sdružení.

§ 24 Klub volených zástupců

(1) Zastupitelský klub nebo jiný klub volených zástupců v orgánech veřejné moci (§ 5a ZřKO)

a) tvoří tým podobně jako orgány strany (§ 3),

b) se ustavuje pokud možno bezprostředně po volbě ze zvolených osob,

c) má vyhrazenou položku v rozpočtu, ve které by měla být odpovídající část zdrojů z
příslušného příspěvku na mandát,

d) vystupuje jménem strany navenek, pokud jde o politiku na dané úrovni,

e) informuje o své činnosti podle povolební strategie toho, kdo schválil volební program,
a konzultuje s ním důležité sporné otázky, je-li to možné,

f) předkládá koaliční smlouvu nebo jinou dohodu o uspořádání exekutivy ke schválení
příslušnému fóru.


